ry-ffiÍE=<1 Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Nefto

Eslodo do Espírito Sonlo

GABINETE DO VEREADOR: OImir Fernando de Araújo Castiglioni

rNDrcAÇÃo N" ?s? t2022

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

JUSTIFICATTVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária,
pois, segundo os munícipes desta comunidade, nâo há capela mortuária no Bairro citado,
desta maneira, as pessoas passam pelo desconforto de terem que velar seus entes queridos
em casa ou em salões comuni!ários deixando a imagem de tristeza. Portanto, há a
necessidade de disponibilizar um espaço próprio no Bairro Vista da Serra para a construção
de uma capela mortuária, para que famílias teúam mais confôrto naquele momento de
profunda dor.

Sala das Sessões
Em, 13 de julho de 2022.

Indicação ao Exmo Seúor João.Gueiino Balestrassi, Prefeito Municipal de
Colatina, mediante o presente instrumento do prbcesso legisJalivo municipal, no uso de
prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitar a construôâó de uma capela mortuária
no Bairro Vista da Serra.

Olmir Fe e Àraújo Castiglioni
Vereador

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costq no. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 2g.7OO-920.
T el tF rx: (27 ) 31 22-3 4 44

www.camatacolatina.es gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003300380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.